



Aufsichtsrats-Wahl: Danke für das Vertrauen!



Ulrich Probst



Martin Bärwolf

Liebe Kolleg*innen in Hannover, Frankfurt und Nürnberg,

eure DBV-Vertreter **Ulrich Probst** und **Martin Bärwolf** haben 75 % der Stimmen in der Abstimmung über die Gewerkschaftsvertreter im Aufsichtsrat der ING Deutschland erhalten. Damit konnten unsere Kandidaten **beide Gewerkschaftssitze** im obersten Kontrollgremium der Bank gewinnen und das gute Ergebnis von 2016 nochmals verbessern.

Wir bedanken uns sehr für das Vertrauen, dass ihr damit den beiden Kandidaten aus eurer Mitte für die kommenden 5 Jahre gegeben habt. Ulrich Probst und Martin Bärwolf sehen eure Stimmen als Auftrag, in den schon laufenden und in kommenden Veränderungen der Bank die Pläne des Vorstandes weiterhin genau zu prüfen:

Werden die Weichenstellungen dem Selbstverständnis unseres Hauses gerecht, immer auch die Interessen der Beschäftigten im Blick zu haben? Mit einem unabhängigen Blick und Praxis-Erfahrung werden wir den Kurs des Unternehmens frühzeitig mitgestalten.

Eure

Ulrich Probst – Ersatz Marie-Louise Ströhler

Martin Bärwolf – Ersatz Melanie Hanebutt

V.i.S.d.P.: DBV, Oliver Popp, Kreuzstraße 20, 40210 Düsseldorf www.dbv-gewerkschaft.de